
Kevés örömtelibb esemény történ-
het az ember életében, minthogy 
gyermek érkezik a családba. Ezért itt 
köszöntjük 2023. év november végén 
született kisfiúkat, akikkel együtt 
2023-ban 5 kislánnyal és 5 kisfiúval 
bővült a településünk lélekszáma.

Jó egészséget kívánunk a babáknak 
és a családoknak!

SOÓS MARCELL – Németh 
Barbara és Soós Gábor gyermeke

KOVÁCS NIMRÓD MÁTYÁS 
– dr. Németh Bernadett és dr. Kovács 
Zoltán gyermeke

„Szeretettel köszöntelek te édes kicsi 
csöppség. 
Életedet kísérje áldás és egészség!
Szüleidnek te légy a fény, életük ara-
nya, mosolyod legyen napjaik csilla-
ga!”  

Simon Ágnes

Sárkeresztes Község 
Önkormányzatának 
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Idősek karácsonya Isten hozott!
December 13-án ismét településünk 

legidősebb tagjaival telt meg művelő-
dési házunk nagyterme. Közel 100 ven-
dégünk fogadta el Sárkeresztes Község 
Önkormányzatának meghívását, a szá-
mukra szervezett karácsonyi ünnepség-
re. A művelődési ház falai között már 
reggel elkezdődött a készülődés, kará-
csonyfa díszítés, terítés, hogy mire ven-
dégeink megérkeznek méltóan fogad-
juk őket. Jól ismert slágerek és karácso-
nyi dalok csendültek fel Gregus Anikó 

és művésztársa „ Fehér Karácsony” 
című  műsorában. A slágereket ebéd kö-
vette, melyet ismét  településünk képvi-
selői és önkormányzatunk dolgozói 
szolgáltak fel. A délután az örömteli 
együttlét nevében telt, sok mosollyal, 
beszélgetéssel. Reméljük ezzel a dél-
utánnal sokaknak örömet okoztunk és 
hozzáárultunk a békés, boldog karácso-
nyi ünnepléshez.

Kiliti Eszter

www.sarkeresztes.hu



A tavalyi sikeren felbuzdulva a Keresztesi 
Konyha lelkes csapata idén is magára vállalta az 
óév búcsúztatásának méltó megszervezését. A 
művelődési házban évek óta rendeznek

házibuli hangulatú zártkörű szilveszteri parti-
kat. Mégis mi a családommal először vettünk

részt rajta, és nem csalódtunk. A szűk családi 
óévbúcsúztatást felcseréltük egy nagy, de mégis 
családias bulira.

A rendezvény meghirdetése után a helyek 
gyorsan fogytak és végül egy körülbelül 70 fős 
társaság jött össze. Az igényesen feldíszített hely-
szín 20 órakor nyitotta kapuit és 9-re mindenki el-
foglalta a helyét. Az asztalok megteltek házi ké-
szítésű finomságokkal és sokféle szomjoltóval. 
Kezdődhetett a mulatság. Rövid köszöntő után 

Dj Gömbee maximumra tekerte a hangerőt. A 
tánc döcögve indult, de csak 1-2 bevállalós pár 
kellett, utánuk aztán hamar megtelt a tánctér. A 
zenei kínálatban az idősebb és fiatalabb korosz-
tály is megtalálta az ízlésének megfelelőt. A Him-
nusz után koccintásokkal, jókívánságokkal kö-
szöntöttük az újévet. Tűzijátékkal fényesítettük 
az estét és űztük a rosszat messzire. A hangulat az 
újév beköszöntével sem hagyott alább. A társaság 
nagy része együtt ropta hajnalig.

Ezúton is szeretnék köszönetet mondani a szer-
vezésért Pánczél Péterné Ildinek, Harangozó 
Anikónak, Szalainé Móninak és mindenkinek, 
aki részt vállalt a szervezésben, lebonyolításban. 
Külön köszönet a kisorsolt meglepetés ajándéko-
kért! Bízom benne, hogy jövőre veletek ugyan-
itt…

Kovácsné Vadász Valéria

Viszlát 2023!

Ha elmúlik Karácsony…

December 30-án nagy szeretettel 
köszöntötte családja és rokonai a 90 
éves Kalamár Istvánné Mariska né-
nit.

A 2023 adventi időszakában is több 
kültéri dekorációt alkottunk települé-
sünkön.

Már hagyományként a fénylő adventi 
ablakok mind a 24 dekorációja ismét 
gazdára talált és napról napra felkeres-
hettük a helyszíneket.

Hálásan köszönjük mindazoknak a 
munkáját, akik otthonukban, közintéz-
ményeinkben elkészítették az adventi 
számokat, dekoráltak, koszorút kötöt-
tek, festettek, karácsonyfát díszítettek, 
hozták a különböző alapanyagokat.

Pánczélné Ildikó
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Művelődési házunkban működő 
könyvtár, az IKSZT Könyvtár Informá-
ciós és Közösségi hely Könyvtárellátá-
si Szolgáltatási Rendszerben működik 
a Vörösmarty Megyei Könyvtárral kö-
tött szerződés alapján.  Könyvtárunk 
nyilvános és ingyenes. 2023-ban sok új 
beiratkozónk volt, köszönhető az isko-
lai könyvtári óráknak, a sok új könyv-
nek és a könyvtár kényelmes új bútora-
inak. A Vörösmarty könyvtár sok prog-
ramunkat támogatta és a vitrinjeinkbe 
is sokszor kerültek könyvtári könyvek 
bemutatásra. 

Az elmúlt évtizedben a Magyarorszá-
gi statisztika szerint, némi visszaesést 

figyelhetünk meg a beiratkozók számá-
ban, aminek egyik oka az lehet, hogy 
egyre több elektronikus forrás áll az 
emberek rendelkezésére információs 
igényük kiszolgálására, mi itt Sárke-
resztesen azonban nagy örömmel látjuk 
a gyermekeken egy-egy könyvtári óra 
alkalmával, hogy csillogó szemekkel 
nézik a könyveket és az idősebb kor-
osztály is visszatalált a könyvekhez. 
Szülők a gyermekek által jönnek be a 
könyvtárba és csodálkozva nézik, hogy 
milyen jól felszerelt és mennyi jó olvas-
ni való könyv lapul a polcainkon. 2024-
ben is nagy szeretettel várjuk a régi és 
az új tagokat!

Szeretnénk olvasóinkat arra kérni 
igy az év elején, hogy nézzék meg 
könyvespolcaikat és a régebben ki-
kölcsönzött könyvekkel jöjjenek visz-
sza a könyvtárba! Fontos igy az év 
elején, hogy az elfeledett könyvek is 
kerüljenek vissza hozzánk! 

Az ünnepek után mi is visszatérünk a 
már megszokott nyitvatartási időnk-
höz:

hétfőn 17-19 óráig
kedden és szerdán 10-12 óráig
csütörtökön 17-18 óráig.
Várjuk Önöket! 

   Kuglerné Eper Ágnes

(folytatás a következő oldalon)

III. Borbála-napi falutúra 2023. 12. 03.

Vasárnap reggel a hatalmas szélvihar 
sem riasztotta el a túrázni vágyókat, hi-
deg időben találkoztunk a művelődési 
ház előtt, ahol Krähling János polgár-
mester kedves szavakkal köszöntötte a 
résztvevőket. A Jókai úton fölfelé me-
net már nem fázott senki, és a nap is ki-
sütött. Az Ady utcán végighaladva min-
denütt hangos ugatással vártak bennün-
ket a kutyák, de nem szegte kedvünket, 
egészen a Kölcsey utcáig sétáltunk, 
megcsodálva közben a takaros portá-
kat, rendezett házikókat. A Géza utcán 
végig haladva egészen a katolikus ká-
polnáig mentünk, ahol várt minket Ja-
kab Jánosné Évike, és Harangozóné 
Katika, akik bemutatták nekünk a ká-
polnát. Mivel Szent-Borbála a védő-
szentje, egy kis szeretetvendégséggel 
vártak minket is, aminek nagyon örül-
tünk. Ez a nap a búcsúnapjuk is egyben, 

hiszen éppen holnap 
lesz Borbála napja. A 
meghitt, csendes per-
cekben kicsit felvér-
teztük magunkat a to-
vábbi szél ellen a fi-
nomságokkal. 

Megismertük a ká-
polna történetét, építé-
sének körülményeit, 
valamint Szent-Bor-
bála történetét is. A fa-
lat díszítő festmények, 
a tűgobelinek, a festett 
Tiffany üvegablakok 
melegséget, békét 
árasztanak, az ember lelke itt tud meg-
pihenni egy kis időre. 

A séta további része a Bem és Rá-
kóczi utcán keresztül a Kölcsey utca 
zsákutcai végéhez tartott, ahol hajdan 
focipálya volt. Ezen a végen fog átha-
ladni a jövőre készülő kerékpárút, és itt 
járnak az emberek ki a 81-es főút mel-
letti buszmegállóba.

Az utolsó ház egyben teapont is volt, 
ahol Károlyi Tamás várt minket forró 
citromos teával. Miközben kortyolgat-
tunk, néhány fontos információt osztot-
tam meg a faluról, pl. azt, hogy idén 16 
fő hunyt el, és 8 kisgyermek született, a 
legidősebb lakosunk pedig 94 éves. 

A főút melletti járdán át egy kis házak 
közötti közön érkeztünk vissza a Sárvá-
ri utcába, majd az Akácos utca követke-
zett, ismét a Rákóczi út, ahol a falu nem 
túl szép része található, a TSZ mellett. 
Reméljük ez a rész is hamarosan meg-

szépül. Kereszteztük a Jókai utat ismét, 
a Bársony István iskola mellett felol-
vastam Dénesné Steurer Orsolya tanár-
nő összefoglalóját az iskoláról. Öröm-
mel hallottuk a 4,7-es átlagot, és a je-
lenlegi 52 fő tanulóból 13 a kitűnő tanu-
ló. Az Arany János utca felső részétől a 
Szedreskertig gyalogolva csodálatos 
kilátásban volt részünk, hiszen a Ba-
kony és a Vértes vonulata egyaránt lát-
szik. 

A parkerdő előtt elhaladva, a Radnóti 
utca ápolt, gondozott házikóit csodál-
hattuk meg, majd az Arany János utca 
alsó részén a rendelőnél ismét megáll-
tunk. Dr. Varsányi Éva sorait olvastam 
fel, röviden összefoglalva az építés ide-
jét, az itt szolgáló orvosokat, és a beteg-
ellátás számszerű adatait. Sokan meg-
lepődtek, hogy bár a falu lakossága 
szeptemberi adat szerint 1581 fő, a dok-
tornőnk 1860 főt lát el. Naponta 60-70 
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Fejér Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
Székesfehérvári Katasztrófavédelmi 
Kirendeltségének tájékoztató levele

Télen is biztonságban 

A lakástüzeknek 61 százaléka, a szén-
monoxid-mérgezéseknek 60 százaléka 
a fűtési szezonban történik, ezért az 
előttünk álló hónapokban fokozott oda-
figyelésre van szükség. 

Figyeljünk a kazánokra

A fűtőeszközök hőtermelő berende-
zések, többségük lánggal működik. Hi-
bás telepítésük, nem megfelelő haszná-
latuk és a karbantartás hiánya lakástűz-
höz, szén-monoxid-mérgezéshez vezet-
het. Évente egyszer érdemes ellenőriz-
tetni, és ha szükséges, kitisztíttatni eze-
ket a berendezéseket. Ahol fával fűte-
nek, ott a lakástüzek megelőzése érde-
kében tartsák távol a tüzelőt, a gyújtóst, 
az újságpapírt és egyéb éghető anyago-
kat a fűtőeszköztől. A kipattanó szikrák 
ellen használjanak szikrafogót. Soha ne 
locsolják be a tüzelőanyagot benzinnel, 
gázolajjal. Ezek éghető folyadékok, és 
jellemzően már szobahőmérsékleten is 
intenzíven párolognak. Gőzeik szintén 
éghetőek. Begyújtáskor a kazán ajtaján 
kicsapó láng, és a felgyülemlett, belob-
banó éghető gázok súlyos égési sérülést 
okozhatnak, a tűz pedig gyorsan to-
vábbterjedhet a közeli bútorokra, tár-
gyakra. Kerüljék a nedves, kezelt fával, 
szeméttel fűtést, mert ezek fokozzák a 
kéményben a korom és kátrány lerakó-
dását, amely miatt a kürtő is leszűkül és 
az égéstermék sem távozik megfelelő-
en. Emellett a kémény falán lerakódó 
korom- és kátrányréteg – ha nem távo-
lítják el – meg fog gyulladni, és a tűz 
könnyen átterjedhet a ház tetőszerkeze-
tére. Fejér vármegyében évente 30 la-
kástűz a kéményben keletkezik.

Éljünk az ingyenes 
kéménysepréssel

A kémények ellenőrzését és tisztítását 
magánszemélyeknek ingyenesen vég-
zik a katasztrófavédelem kéménysep-
rői, viszont a családi házakban élőknek 
időpontot kell foglalniuk. Sokan csak a 

fűtési időszakban hívnak kéménysep-
rőt, amikor a szakemberek a legleter-
heltebbek, ilyenkor többet kell várni a 
helyszíni vizsgálatra. Ugyanakkor nem 
az ellenőrzés időpontja, hanem annak 
rendszeressége a fontos. Aki fával vagy 
egyéb szilárd tüzelővel fűt, annak 
évente, aki pedig gázzal, annak két-
évente érdemes igénybe vennie az in-
gyenes kéményellenőrzést. Időpontot 
egyeztetni a https://kemenysepres.ka-
tasztrofavedelem.hu/ weboldalon lehet 
az online ügyintézés–időpontfoglalás 
felületen, vagy telefonos ügyintézés-
sel, a 1818-as telefonszámon, majd a 
menüben a 9-es, ezután az 1-es nyomó-
gomb választásával. A társasházakban 
élőknek nem kell időpontot foglalniuk, 

oda automatikusan érkeznek a ké-
ményseprők az év elején közzétett sor-
munkaterv alapján. A rosszul működő, 
tisztítatlan kémények lakástüzekhez, 
szén-monoxid-mérgezésekhez vezet-
hetnek, ezért mindenképpen éljünk az 
ingyenes kéményseprés lehetőségével.

A szén-monoxid veszélyéről

A szén-monoxid színtelen, szagtalan, 
mérgező gáz. A leggyakrabban akkor 
jön létre, ha a nyílt égésterű fűtőeszköz 
vagy vízmelegítő meghibásodik, vagy 
a működése során a környezetében 
nincs elég levegő. Tévhit, hogy csak a 
régi gázkazánok működése közben je-
lentkezhet ez a probléma. A kandalló, a 

cserépkályha, a vegyes tüzelésű kazán, 
a sparhelt, illetve a konvektor és a fali 
vízmelegítő is lehet nyílt égésterű, 
amely a fűtéshez a szoba levegőjét 
használja. Ha nincs elég friss levegő 
ezek környezetében, szén-monoxid fog 
keletkezni, ami magas koncentráció-
ban akár egy percen belül is halált 
okozhat. 

A szén-monoxid-mérgezések meg-
előzése érdekében tanácsos a nyílt 
lánggal működő berendezéseket évente 
egyszer szakemberrel megnézetni. 
Gondoskodni kell arról is, hogy kör-
nyezetükben a levegő-utánpótlás bizto-
sítva legyen. Nem elég néha ablakot 
nyitni, állandó, automatikus szellőzés-
re van szükség, ezért az új, jól szigetelő 

ablakokba is légbevezetőt kell szerelni. 
Mivel a szén-monoxidot sem az em-
berek, sem az állatok nem tudják ki-
szagolni, nélkülözhetetlen egy jó mi-
nőségű szén-monoxid-érzékelőt be-
szerezni ott, ahol nyílt lánggal műkö-
dő eszközzel fűtenek vagy melegítik 
a vizet.

A katasztrófavédelem rendszeresen 
ellenőrzi a boltokban elérhető érzéke-
lőket, azonban interneten lehet talál-
kozni nem megbízható készülékekkel. 
A megfelelően működő szén-monoxid-
érzékelők listája elérhető a katasztrófa-
védelem honlapján. 

https://katasztrofavedelem.hu///app-
lication/uploads/documents/2023-
10/82719.pdf
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